Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza que gestione el equipamiento y explota-
ción del Laboratorio Subterráneo de Canfranc.

Artículo 3. Cuantía y financiación.

En el ejercicio 2006 se autoriza la concesión de una subvención al Consorcio citado por
un importe total de dieciséis millones trescientos veintisiete mil ocho euros (16.327.008 €).

De esta cantidad, el consorcio recibirá en el año 2006 un total de un millón trescientos
cincuenta mil euros (1.350.000 €) y en los años 2007 a 2015 la cantidad restante, de acuerdo
con las necesidades de financiación del laboratorio que se establecerán en el Convenio de
Colaboración entre el Ministerio de Educación y Ciencia, el Gobierno de Aragón y la Uni-
versidad de Zaragoza para la creación del Consorcio para el equipamiento y explotación del